itu tabernaculi testimonij. Et fundēt filii aaron sanguinē ei⁹ p̄ altaris circūtū. tollentqz ex ea in pastū ignis dñi adipē qui operit ventrē: t qui tetigit vniuersa vitalia. duos renunculos cū renunculī adolebitqz ea sup altare sacerdos in alimoniā ignis t suauissimi odoris. Qd adeps dñi erit iure ppetuo ī gnatiōib⁹ t cūctis hitaculis v̄z nec sanguinē nec adipē oīno comedetis. D
s.co. infra.iii.d
L. S. De hostia p̄ pctō sacerdotis p̄ ignorātia multitudinis. p̄ peccato principis. pro pctō vnius anime. La. III
L ocutusqz est dñs ad moysem dicēs. Loquere filijs isrl. Aia q̄ peccauerit p̄ ignorātia. t de vniuersis mādatis dñi que p̄cepit vt nō fieret q̄ppiā fecerit. si sacerdos qui vncius est peccauerit delinq̄re faciēs pplm. offreret p̄ pctō suovitulū īmaculatū dño. Et adducet illū ad ostiū tabernaculi testimonij corā dño. ponetqz manū sup caput ei⁹ t īmolabit eū dño. Hauriet qz de sanguine vituli. inferēs illū ī tabernaculū testimonij. Luncqz intinxerit digitū in sanguine. asperget eū septies corā dño. cōtra velū sanctuarij. ponetqz de eodē sanguine sup cornua altaris thymiamatis gratissimi dño. qd ē in tabernaculo testimonij. Omne autē reliquū sanguinez fundet in basim altaris holocausti ī introitu tabernaculi. Et adipē vituli offeret p̄ pctō tā eū q̄ vitalia operit. q̄ oīa que intrinsecus sunt. duos renunculos t reticulū qd est sup eos iuxta ilia. et adipē iecoris cū renunculis. sicut offeret de vitulo hostie pacificorū. et adolebit ea sup altare holocausti. Nelle vero et oēs carnes cū capite t pebibus t intestinis simo et reliq̄ corpe efferet extra castra in locū mundū. vbi cineres effudi solet incēdetqz ea sup lignoz struē. que in loco effuso rū cinerū cremabūtur. q̄ si oīs turba silioz israel ignorauerit t p̄ imperitiā fecerit qd cōtra mādatū dñi est. t postea intellecerit pctm suū. offeret p̄ pctō suo vitulū. Adducetqz eū ad ostiū tabernaculi. et ponēt seniores ppli manus sup caput eius corā dño. Immolatoqz vitulo in cōspectu dñi. inferet sacerdos qui vncius est de sanguine eius in tabernaculū testimonij. tincto digito alsp̄ gens septies contra velū. Ponetqz de eodē sanguine in cornibus altaris qd est corā dño in tabernaculo testimonij. Reliquū autē sanguinē fundet iuxta basim altaris holocaustorū. qd ē i ostio tabernaculi testimonij. Dēmqz eius adipē tollet et adolebit sup altare. sic faciens et de h̄ vitulo quo fecit et prius. et rogante pro eis sacerdote ppitius erit ei dñs. Ip̄m autē vitulum efferet extra castra atqz cōburet sicut t priorem vituluz qz est pro peccato multitudinis. Si peccauerit princeps et fecerit vñū e pluribus per ignos c̄ ij

Leuiticus

rantias qd dñi lege phibet, et postea intellexerit pctm suu offeret hostia cora dñi byrcu de caprj imaculatu. ponetqz manu suu sup caput ei. Lii qz imolauerit eū in loco vbi solct mactari holo caustu cora dñi. qz p pctō ē. tinget sacerdos digitū in sanguine hostie p pctō tangēs cornua altaris holocausti. et reliquū fundes ad basim eius adipē adolebit supra. sic in victimis pacificorū fieri solet Rogabitqz p eo sacerdos et p peccato ei et dimittet ei. qz si peccauerit aia p ignorantia de pplo terre ut faciat qcq de his q dñi lege phibet atqz delinqt et cognouerit pctm suu offeret capra imaculata. ponetqz manus sup caput hostie qz p pctō est. et imolabit eā in loco holocausti. Tolletoz sacerdos de sanguine in digito suo. et tangēs cornua altaris holocausti. Reliquū fundet ad basim ei. Nēm aut adipē auferēs. sic auferri solet de victimis pacificorū. adolebitqz sup altare i odore suavitatis dñi. rogabitqz pro eo et dimittetur ei. Si aut de pecorib obtulerit victimā p pctō. ouē scz imaculata. ponet manus sup caput ei. et imolabit eā in loco vbi solet cedi holocausto hostie. Sumetqz sacerdos de sa guie eius digito suo et tangēs cornua altaris holocausti. reliquū fundet ad basim eius. Nēm qz adipē auferens. sicut auferri solet a deps arietis qui imola p pacificis cremabit sup altare incensum domini. rogabitqz pro eo et p peccato eius et dimittetur ei.

L.S. Quid p quibus causis offerri debeat. s. quid p iuramento. quid p errore. quid p ignorante. quid pro errante.

L.V. Peccauerit aia et audierit vocē iurantis. testisqz fuerit q ipē vidit. aut psciūs est. nisi indicauerit portabit iniqtatē suā. Aia que tetigerit aliqd imūdū siue qd occisuz a bestia ē. aut p se mortuū aut qdlibet aliud reptile et oblitera fuerit imundicie sue rea est et deliq. et si tetigerit qcq de imundicia hoīs iuxta oēm ipunitatē q pollui solet. oblitera cognouerit postea subiacebit delicto. Aia que iurauerit et pculent labijs suis. vt vel male qd faceret vel bñ et nō fecerit. et idipm iuramento et sermone firmauerit. oblitera postea intellexerit delictū suū agat penitentiā p pctō. et offerat de gregibus agnūs vel caprā. orabitqz p eo sacerdos et p pctis ei. Sin aut nō potuerit offerre pecus: offerat duos turtures vñ duos pullos columbae dñi: vñ p peccato et alterum in holocaustū. dabitqz eos sacerdoti. Qui primū offerēs pro pctō. retorquebit caput eius ad pennulas ita ut collo adhereat et nō penitus abrumptatur et asperget de sanguine eius parietē altari. Quicqd aut reliquū fuerit faciet distillare ad fundamentū ei. qz p pctō est. Alterum vero in holocaustū adolebit ut fieri solet:

rogabitqz p eo sacerdos et pro pctō eius et dimittetur ei. qz si nō quienerit manus ei duos offerre turtures aut duos pullos columbae offeret p pctō suo simile parte ephi decimam. Nō mittet in ea oleū nec thuris aliquid iponet qz p pctō ē tradetqz eā sacerdoti q plenū ex ea pugillū hauires cremabit sup altare in monumentū eius qui obtulcrit. rogās p illo et expiās. reliquā vero p tem ipē habebit in munere. Locutusqz est dñs ad moysen dicens. Aia si preuaricās ceremonias p errorem in his que dñi sunt sanctificata peccauerit. Offeret pro delicto suo arietē imaculatus de gregibus. qui emi pōt duobus scilicet iuxta pōdus sanctuarij. ipsumqz qd intulit dāni restituet et quintā partē ponet supra tradēs sacerdoti q rogabit pro eo offerēs arietē et dimittet ei. Aia que peccauerit per ignorantia. feceritqz vñ ex his que dñi lege phibent et peccati rea intellexerit iniquitatem suā. offeret arietē imaculatum de gregibus sacerdoti iuxta mensurā estimatio nēqz pcti qui orabit pro eo. qz nesciens fecerit. et dimittetur ei qz per errores deliquit in dñi.

L.S. De lege holocausti et igne ppetuō. et legē singulorū sacrificiorū. de oblatōe sacerdotis i die vnciōis ei. de hostia p pctō. qz eā comedit et vbi sacerdotis offerētis sacrificia erūt. **L.VI.**

L. Locutusqz est dñs ad moysen dicēs. Aia que peccauerit. et ptepto dñō negauerit proximo suo depositū qd fidei eius creditū fuerat vel vi aliqd extorserit. aut calūmā fecerit. siue rem perditā inuenit. et inficiens insuper peccauerit. et qdlibet aliud ex plurib fece rit in quibus solent pccare hoīes cōuicta delicti reddet oīa que per fraudē voluit obtinere ītegra et qntā insuper partem dñi cui dāni intulerat Pro pctō aut suo offeret arietē imaculatum de grecge. et dabit eū sacerdoti iuxta estimationē mēsurāqz delicti. q rogabit p eo cora dñi. et dimittetur illi p singulis que faciendo peccauit. Locutusqz est dñs ad moysen dicēs. Precipe aarō et filijs eius. Hec est lex holocausti. Cremabitur in altari tota nocte usqz mane. Ignis ex eodem altari erit. Vestief tunica sacerdos et feminalib lineis tolletqz cineres qz vorās ignis exussit. et ponens iuxta altare spoliabit prioribus vestimentis. induitqz alijs effert eos extra castra. et iloco mūdissimo usqz ad fauillā cōsumi faciet. Ignis aut i altari sp ardebit quē nutrit sacerdos subiiciens ligna mane p singulos dies: et imposito holocausto desup adipes adolbit pacificoz Ignis est iste perpetuō: qui nunq deficiet in altari. Hec est lex sacrificij et libamētorū q offerēt filii aaron cora dñi et coram altari. Tolletoz sacerdos pugillum simile que conspersa est oleo. et totū thus qd super similā ē. adolebitqz illud in ale-

5
s. iii. d. et. s.
co. et ifra co.

6
s. iiij. d.
et. s. co.

21

5

infra. xij. d.
Luce. ij. d.

5

D

infra. xl.
et infra. p

B

B

Leuiticus

tari in mōnumentū odoris suauissimi dñō. Reliquā autē partē simile comedet aaron cū filijs suis absq; fermento. et comedet in loco sc̄tūarū tabernaculi. Ideo autē nō fermetabit. quod p̄s eius ī dñi offert incensu. Sanctus sanctorū erit sicut p̄ pctō atq; delicto. Mares tñ stirpis aaron comedet illud. Legitimū ac sempiternū erit in generatiōibus vñis de sacrificiis dñi. Omnis qui tetigerit illa sc̄tificabitur. Locutusq; est dñs ad moysen dicēs. Hec ē oblatio aarō et filiorū eius quā offerre debet dñō in die vñctiōis sue. Decimā partē eph̄i offeret simile in sacrificio sempiterno. Mediuū eius mane et mediū eius vespere. q̄ in sartagine oleo cōspersa frigef. Offeret autē eā calidā in odorē suauissimū dñō sacerdos qui iure patri successerit. Et tota cremabit in altari. Omne em̄ sacrificiū sacerdotū igne cōsumetur nec quisq; comedet ex eo. Locutus ē autē dñs ad moysen dicēs. Loquere aaron et filijs ei⁹. Ista est lex hostie p̄ pctō. In loco vbi offert holocaustum. imolabitur corā dñō. Sanctus sanctorū est. Sacerdos qui offert comedet eā in loco sancto ī atrio tabernaculi. Quicqd tetigerit carnes ei⁹ sanctificabit. Si de sanguine illius vestis fuerit aspersa lauabitur in loco sancto. Vas autē fictile in quo cocta est confringetur. Qd si vas eneum fuerit defricabitur et lauabitur aqua. Omnis masculus de genere sacerdotali vescetur de carnisbus eius. quod sanctus sanctorū est. Hostia em̄ q̄ cedet pro pctō. cuius sanguis infertur in tabernaculum testimonij. ad expiandum in sanctuario. nō comedetur. sed cōburetur igni.

C. S. De hostia pacificorū q̄s qñ comedendi beat de adipē et sanguine et pte sacerdoti et pectusculo eleuatōis. et d̄ p̄secatiōe sacerdoti. VII

D Ec q̄ ē lex hostie pro delicto. Sanctus sanctorū est. Idcirco vbi imolabit holocaustum. mactabitur et victima pro delicto. sanguis eius p̄ gyrū altaris fundetur. Offerent ex ea caudā et adipē qui operit vitalia. duos renunculos et pinguedinē que iuxta ilia est. reticulūq; iecoris cū renunculis tadolebit eā sacerdos super altare. Incensum est dñi pro delicto. Omnis masculus de sacerdotali genere in loco sancto vescet his carnib;. quod sanctus sanctorū est. Sicut p̄ pctō offert hostia. ita et p̄ delicto. Utriusq; hostie lex vna erit. Ad sacerdotē qui ea obtulerit pertinebit. Sacerdos q̄ offert holocausti victimā habebit pellē eius. Et omne sacrificiū simile qd coquīt in clibano. et q̄cqd in craticula vel in sartagine p̄parat. ei⁹ erit sacerdotis a q̄ offert. siuc oleo cōspersa siue arida fuerint. Eucti filijs aaron mēsura equa p̄ singulos diuidetur. Hec ē lex hostie pacificorū que offertur dñō. Si p̄ grārum actiōe oblatio fuerit. offerent panes absq;

fermento p̄spersos oleo. et lagana a zyma vñcta oleo. coctamq; similā et collyridas olei admixti one cōspersas. panes q̄ fermentatos cū hostia gratiaq; q̄imolatur p̄ pacificis ex q̄bus vñus p̄ primitis offert dñō. et erit sacerdotis qui fūdet hostie sanguinē. Cuius carnes eadē comedētur die. nec remanebit ex eis quicqd vñsc̄ ad manē. Si voto vel sponte quispiam obtulerit hostiā. eadē similiter edet die. Sed et si quid in crastinū remanserit vesci licitu ē. Quicqd autē tertii innenerit dies. ignis absūmet. Si q̄s d̄ carnib; victimē pacificorū die tertio cōederit. irrita fiet eius oblatio nec proderit offerenti. quin potius quecūq; aia tali se edulio p̄ taminauerit p̄uaricatiois rea erit. Caro q̄ aliqd tetigerit īmundū nō comedet s̄z cōburet igni. Qui fuerit īmūd' vescetur ex ea. Alia polluta q̄ ederit de carnib; hostie pacificorū q̄ oblata ē dñō pibit de pplis suis. et q̄ tetigerit īmūdiciā hois vēlūmēti hue ois rei q̄ polluere pōt. et comederit de huiuscemo di carnisbus. interibit de pplis suis. Locutusq; est dñs ad moysen dicēs. Loquere filijs israel. Adipem ouis et bovis et capre non comedetis. Adipem cadaueris in orticini et eius aimalis qd a bestia captuū est. habebitis in varios usus. Si q̄s adipem qui offerri debet in incēsum dñi comederit. peribit de pplo suo. Sanguinē q̄ ois aimalis nō sumetis in cibo. tam de auibus q̄ de pecoribus. Dis aia q̄ ederit sanguinē. peribit de pplis suis. Locutusq; est dñs ad moysen dicēs. Loquere filijs isrl dicēs. Qui offert victimā pacificorum dñō offerat simul et sacrificiū. i. libamenta eius. Tenebit manibus adipem hostie. et pectusculū. Eūq; ambo oblata dñō consecrauerit. tradet sacerdoti. q̄ adolebit adipē sup altare. pectusculū autē erit aaron et filiorū eius. Armis q̄ dexter de pacificorū hostijs. cedet in primitias sacerdotis. Qui obtulerit sanguinē et adipē filiorū aaron. ipē habebit et armū dextrū in portione sua. Pectusculū enī eleuatōis et armū separationis tuli a filijs isrl de hostijs eorū pacificis. et dedi aaron sacerdoti et filijs ei⁹ lege ppetua ab oī pplo isrl. Hec est vñctio aaron et filiorū eius ī ceremoniis dñi die q̄ obtulit eos moyses vt sacerdotio fungeretur. et q̄ precepit eis dari dñs a filijs isrl religione perpetua ī gnationib; suis. Ista est lex holocausti et sacrificij p̄ pctō atq; delicto. et pro cōsecatiōe pacificorū victimis: quā p̄stituit dñs moysi ī mōte synai qñ mādauit filijs isrl vt offerent oblationes suas dñō ī deserto synai.

C. S. De consecratiōe aaron et filiorū eius. de oblationibus pro pctō et p̄secatiōis premiū et q̄ septem diebus dissinitur consecratio. et tot diebus non eribunt de ostio ī tabernaculū aaron et filij eius.